
Protokół Nr 172/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 8 maja 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:  Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami 
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 

      
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki z budżetu Powiatu Mińskiego dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 
8. Sprawy różne.   
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 24 kwietnia 2023 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.     
  
Ad. 2     
 Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który                                 

został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 
 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:    

-  w dniu 5 maja br. odbyło się spotkanie w Ministerstwie Zdrowia, zorganizowane przez 

posła D. Milewskiego, w którym uczestniczyli przedstawiciele SPZOZ w Mińsku Maz.          

i przedstawiciele powiatu. Uzyskano informację, że trwają prace nad poprawą sytuacji 

finansowej szpitali powiatowych i urealnieniem wyceny świadczeń medycznych. 



Ponadto poinformowano, że 1 lipca br. nastąpi wzrost wynagrodzeń  pracowników 

służby zdrowia. 

- otrzymaliśmy wstępną ofertę kancelarii prawnej dotyczącą obsługi w zakresie 

złożenia pozwu (wpisowe 200.000 zł, obsługa ponad 200.000 zł), 

- przeprowadzona została wizytacja dróg, mostu w drodze nr 1316W w gm. Latowicz,  

remontowanej auli w Zespole Szkół Nr 1 (planowane zakończenie remontu sierpień 

2023 r.), 

- 3 maja 2023 r. odbyły się uroczystości związane z obchodami 232. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

- zakończył się rok szkolny dla maturzystów i 4 maja rozpoczęły się matury. 

Ad. 4 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. zwrócił się o wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 2527/10 przy ulicy Szpitalnej 37, o powierzchni 7,13 m2 w budynku 

głównym szpitala pod kiosk. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1109/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

 
Ad. 5 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, oraz zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa, a także przeniesieniu 

wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących              

i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 



- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1110/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 

Ad. 6 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że przygotowaną uchwałą 

wprowadza się zmiany w planie związane z otrzymaniem w kwietniu b.r. środków 

Funduszu Pomocy przeznaczonych na: zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 

Ukrainy – 250.000 zł, dodatkowe zadania edukacyjne związane z kształceniem 

obywateli Ukrainy – 119.583 zł, orzekanie o niepełnosprawności obywateli Ukrainy – 

789,21 zł. Środki objęte niniejszym planem ujęte są w uchwale budżetowej. Następnie 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu 

głosowali następująco: 

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski– za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1111/23 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy. 
 
 
 
 



Ad. 7 
Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

udzielenia pożyczki z budżetu Powiatu Mińskiego dla Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Wyjaśnił, że udzielana jest 

pożyczka w kwocie 3 mln zł z terminem spłaty do 30 czerwca 2024 r. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1112/23 w sprawie udzielenia pożyczki         
z budżetu Powiatu Mińskiego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 
 

Ad. 8 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 22 maja br.                   

o godz. 9.00. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mińsku Maz. poinformowała, że 31 maja 2023 r. upływa termin, na jaki została 

zawarta umowa najmu lokalu zajmowanego przez PUP i zachodzi potrzeba zwarcia 

kolejnej umowy. Dodał, że miesięczny czynsz najmu za 1 mkw. ustalony został                         

w kwocie 28 zł netto.  

Wicestarosta powiedział, że ze Starostą podpiszą umowę najmu. 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła uwagę, że bez środków w planie nie 

można podpisać umowy. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umowy najmu. 

 Zastępca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka 

powiedziała, że 5 maja br. wpłynęło pismo p. E. Bieńko, która otrzymywała stypendium 

w ramach programu stypendialnego „Medyk” o rozwiązanie umowy na mocy 

porozumienia stron. Dodała, że p. E. Bieńko była zatrudniona w SPZOZ niecały rok                

i zmienia miejsce zatrudnienia. Wyjaśniła, że jeżeli będzie zgoda na rozwiązanie 

umowy to do zwrotu będzie kwota łącznie 7.172 zł. 



 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na rozwiązanie umowy na mocy 

porozumienia stron. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wpłynęło pismo protestujących 

mieszkańców i osób handlujących na bazarze w Sulejówku, a dotyczące zatrzymania 

inwestycji polegającej na rozbudowie ul. Przejazd i Z. Krasińskiego i budowy drugiego 

tunelu drogowego w mieście Sulejówek, która to inwestycja pogorszy w drastyczny 

sposób warunki życia. 

Ponadto poinformował, że wpłynęło pismo p. N. Paradowskiego, w którym zwraca 

uwagę na pilną potrzebę poszerzenia jednokierunkowej części ul. Chróścielewskiego 

znajdującej się pod wiaduktem kolejowym linii nr 13. 

Ad. 9 
 Protokół posiedzenia w dniu 24 kwietnia 2023 r. został przyjęty. 

 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski  
 

 
Leszek Celej    

    
  
 


